
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(496201-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 10250078^0693___________________ ___________ e-mail: taldorn-rayon@mail.ru

- -- ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г -j
О внесении изменений в муниципальную 
программу Талдомского городского :
округа Московской области ___
«Формирование современной 
комфортной городской среды» 

zzz: .. — . zzz__ zzzzz zzz:

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции 
РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № 
RU5003650002018001, постановлением главы Талдомского городского округа от 
20.01.2023 2&-Л& «О перераспределении денежных средств»,-постановлением главы 
Талдомского городского округа от 25.01.2023 № 83 «О перераспределении денежных 
средств», постановлением главы Талдомского городского округа от 30.01.2023 № 111 «О 
перераспределении денежных средств в 2024 году», Соглашением о предоставлении 
субсидии из бюджета Московской области бюджету муниципального образования 
Московской области № КБДТ/2023-47 от 08.02.2023,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского 
городского округа Московской области «Формирование современной комфортной 
городской среды», утвержденную постановлением главы Талдомского городского 
округа от 29.12.2022г. № 2174 «Об утверждении муниципальной программы 
Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной 
комфортной городской среды» на 2023-2027гг. (Приложение 1, приложение 2, 
приложение 3).

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзяцова М.М.

А
Глава Талдомского городского округа __ 1/£ /

Щ 2 j 

v ■

Исп. Попкова М.В.
тел. 8(496)20-3-33-19 доб. 181 i...
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, Мухаммийзянов-1, Плюта А.П.-1,экономический от 
отдел-1.

с,*0В£д о дъХ х;

А Крунени^

7 кг / <
____ .о /7

*дел-1, отделЖКХ-1, информационный

mailto:taldorn-rayon@mail.ru


Приложение № 1 
к постановлению

главы Талдомского городского округа
ОТ MJ. гуу К Г. № Г

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Талдомского городской округа Московской o6j 

«Формирование современной комфортной городско 
Паспорт муниципальной программы Талдомского го

1Э
Й

Р‘ 
to

Хц 

сти 
сред 
)ДСКС

Ы»
)ГО(

‘ ’ И ' 1

«| А' 

жруга
> h 1 рр ' : ь J_____________________ _________ _____________ «Фо рмирование современной комфортной гопоДск BCpeAl)

Координатор муниципальной программы Заместитель глав1
! 1 ' --- --------

>1 администрации Талд( адского городскоеО экруп 
1 iMy:

—♦---- г-4--- ----- М------
«аммийзянов М.М.

Муниципальный заказчик программы Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского окру га

Цели муниципальной программы Увеличение благоустроенных общественных и дворовых территорий, повышение уровня благоустройства территорий

Повышение качества и комфорта городской среды на территории Талдомского городского округа Московской области

Повышение качества условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах

Перечень подпрограмм ----------------------------—----------------

1. Подпрограмма I «Комфортная городская среда» ---------—------

2. Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области»

3. Подпрограмма III «Обеспечивающая подпрограмма» —

Краткая характеристика подпрограмм 1. Повышение урс 
проживания и отд

>вня благоустройства т< 
ыха населения
-М----L—Ш------- --------

:рриторий Талдом гк
———
O'O ГС родс^ого округа и создание благоприятных условий для

2. Увеличение доли муниципальных образований Мрскрвс 
жителей в многоквартирных домах

ко юти, обеспечивающих уело 
| ч : ' н

вия для комфортне го проживания

3. Обеспечивающая подпрограмма! А

Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 го; 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 92 039,06 59 642,07 27 289,67 5 107,32 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 66 547,04 0,00 66 547,04 0,00 0,00 0,00

Средства бюджетов муниципальных образований Московской 
области

1 037 084,44 403 158,10 376 401,66 257 524,68 0,00 0,00

Средства Дорожного Фонда Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 1 195 670,54 462 Ьо,17 470 238,37 262 632.00 0.00 п пл



Подпрограмма I «Комфортная городская ср

Перечень мероприятий подпрограммы I «Комфортная городская среда»

Приложение № 2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от <3/^X3 г. №

№ п/п ■л--- -------------
Срок 

исполнения 
мероприятия

Источники финансирования Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственный 
за выполнение 
мероприятия

1 2 3 4 5

2023 год

6

2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

1. Основное мероприятие F2.
Формирование комфортной городской 
среды

2023-2027 Итого 107 161110 0,0
—

107161,10

б

0,0

9

0,0

10

0,0

11

Отдел ЖКХ
Средства бюджета Московской 
области

22 182,35 0,00 22 182,35 о,< 10 0,00 0,00
администрации 
Талдомского

Средства федерального бюджета 66 547,Q4 0,00 ! 66 547,04 0,С 0 0,00 0,00
городского округа

Средства бюджета 

муниципального образования 
Московской области

18431,71

..Л J..I.

0,00 18431,71 о,оо 0,00 0,00

1.1. Мероприятие F2 01

ипсллиджс!НЫС ИСТОЧНИКИ 0,00
1 Н

0,00 j-
3,00 0,0 0 0,00 0,00

Реализация программ формирования 
современной городской среды в части 
благоустройства общественных 
территорий

Итого 107 161,10 0,0 —
107 161,10 °’'1 0,0 0,0 Отдел ЖКХ

оа мплд/псга МОСКОВСКОЙ

области_______ _____
Средства федерального бюджета

2^

6(

182,35

547,04 ■*г.| 0.00
— 4-

22

лк

182,35 0,( 0 0,00 0,00
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

18 431,71 0,00 18431,71 о»°

0,00

0,00

0,00

0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,0 3 0,00 0,00

территории с использованием средств 
федерального бюджета и бюджета

Всего Итого 
2023

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

Московской области, ед. году 1 11 III IV

1 2 ----- - ------------------
и 0 0 0 0 1 1 0 0 0

Реализация программ формирования 
современной городской среды в части 
достижения основного результата по 
благоустройству общественных

2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ
Средства бюджета Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,0( 0,00 0,00
администрации 
Талдомского

территорий
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городского округа

------------- ------------- ----- ------------------------- ----- .

Средства бюджета 
муниципального образования

—

0,00 0,00

—
0,00 0,00 0,00 0,00



—---------------------- ——__________________ = ■

Московской области 4 -------------- ----------------

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0 а 0,00 0,00
Благоустроены общественные 
территории с использованием средств 
бюджета Московской области, ед.

Всего Итого 
2023

В том числе по кварталам: 2024 год 2 02 5 од 2026 год 2027 
год

«оду 1 11 III IV

1 3
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие F2.04.
Благоустройство общественных 
территорий в малых городах и 
исторических поселениях победителях 
Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды

2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ
Средства бюджета Московской 
области________________

0,00 0,00 0,00 0,0 ) 0,00 0,00
администрации 
Талдомского

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
городского округа

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0 01 0,00 0,00
Реализованы с использованием 
средств бюджета Московской области 
проекты победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания

Beer ) к тог<
2023 
оду

В том числе ю квартала 2024 год 202 5 юд 2026 го I 2027 
год

комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях, 
ед.____________ _ _________________ _____

' г кг ’ * ■ ’ —
1 II II

о
и 0 0 1 0 0 0 0 0

Z. Основное мероприятие 01. 
Благоустройство общественных 
территорий муниципальных 
образований Московской области

2023-2027 Итого 93 528 1 7 87 528 17
—

6 000,00 0 ,0 0 ,0 0,0 Отдел ЖКХ
средства оюджета Московской 
области

44 482 8. 1 44 482,83 0,00 о,а 0,00 0,00
администрации 
Талдомского 
городского округаСредства федерального бюджета 0,0 0,0 1 0,00 о,о( 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

49 045 34 43 045,34 6 000,00 0 01 0,00 0,00

Э 0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,ОС 0,00 0,00

Z.Z. Мероприятие 01.02.
Благоустройство лесопарковых зон

2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ
Средства бюджета Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,0С 0,00 0,00 администрации 
Талдомского

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,0С 0,00 0,00 городского округа

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области 
Внебюджетные источники

0,00

0 00

0,00

л лл

0,00 0,00 0,00 0,00

Благоустроены лесопарковые зоны, ед. Всегт Итог 
О

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год
0,00

2026 год
0,00
2027

2023 
году

1 11 I I IV

и 0 0 0 0 0 ) 0 02.3. Мероприятие 01.03.
Обустройство и установка детских,

2023-2027 Итого 8 855,С 0 8 855,(10 — 0,0 0 0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ
игровых площадок на территории 
муниципальных образований

Средства бюджета Московской 
области

656,5 0 2 656,50 0,00 0, 1 0,00 0,00
администрации 
Талдомского

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
городского округа

____________________

Средства бюджета 
муниципального образования

6 198,50 6 198,5 0 0,00 0,(X 0,00 0,00



2.4.

Московской области

Внебюджетные источники 0 00

— ------- ---------------------- }____ — ———

площадки, ед.

Мероприятие 01.04. 2023-2027 Итого

Всего

0

Итог 
о 

2023 
году 

0

_____________ и,ио _____  
В том числе по кварталам:

0,00
2024 год

0

0,01
2025 i

0

_________ 0,00
од 2026 год

0

0,00 
2027 
год

0

1

0

II III

0 1

IV

0

2.5.

j vLpvnciBu систем наружного 
освещения в рамках реализации 
проекта «Светлый город»

Jn  ----- ' 7~--------------—■ —------

Средства бюджета Московской 
области
Средства федерального бюджета

1 826,33

0 00

6 087,79

1 826,33

0,0

0,00

0,0

0,09

0,0

0,00

0,0

0,00

Отдел ЖКХ
- администрации 

Талдомского
_ городского округаСредства бюджета 

муниципального образования 
Московской области 

Внебюджетные источники

4 261,46

1—L

0,00

_______________
4 261,46

n m

i '.

0,00
0,00

0,00
0,00
—0,00

0,00
0,00
0,00

на 1срриюриях (включая территории, 
обеспечивающие влияние на 
увеличение в муниципальном 
образовании Московской области на 
конец текущего года доли общей 
протяженности освещенных частей 
улиц, проездов, набережных в общей 
протяженности улиц, проездов, 
набережных в границах городских и 
(или) сельских населенных пунктах) 
реализованы мероприятия по 
проектированию, подготовке 
светотехнических расчетов, 
устройству систем наружного 
освещения, проведению измерений 
светотехнических характеристик 
систем управления наружным 
освещением с использованием средств 
субсидии, шт.
Мероприятие 01.05.
Благоустройство чон лп« nnrvro м

2023-2027 Итого

—----- —
Всего

к ‘ 111 
пН-

Итог 
о 

2023 
году

В том
—-—цш 
тисле по кварга.1

U,U(

024 ЮД

0,0Q

2025 r<
0,00

>д 2026 год

0,00

2027 
год

I . II 'il

4С 404.05

0 1 0 6 f

J

По 0 N r
с 0

2.6.

отдыха населения в парках культуры и 
отдыха

Средства бюджета Московской 
области

40 000,00 40 000,00

0,0

0,00

0,0

0,00

0,0

0,00

0,0

0,00

Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского округафедерального оюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципального образована 
Московской области
Внебюджетные источники

4 04,05

0 00

404,05 0,00 0,00 0,00 0,00

Благоустроены зоны для досуга и 
отдыха в парках культуры и отдыха, 
ед.

Зсего

0

Итог I 
0

_______
В том числе по кварталаm: 20

T 1'

0,00
24 год

—-- lR

0,00 
2025 грд 

i 
iii

0,00
2026 год

0,00 
2027 
годI

году
-—L

1

0

II

о

111 1
-n-H—Pa j|

1

пространств для активного отдыха
2023-2027 Итого 0,0 0

■ -f-
--------------------------------- и

0,0
-ir 0

0,0
0

0,0 Отдел ЖКХ 
администрации 
Талдомского 
городского округа

области_______
Средства федерального бюджета (

3,00

),00 —"

0,00

0,00

1

—-------- — ----------
1 

______ _ ______

3,00

),00

0,00

9,oo>
---------- -ц_

0,00

0,00

0,00

0,00



Средства бюджета 
муниципального образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Московской области

Внебюджетные источники 0,00: о,ос 0,00 0,00 0,00 0,00

Благоустроены пространства для 
активного отдыха, ед.

Been Итог 
о

В том числе по кварталам 2024 год 20251 од 2026 год 2027 
год

2023 
году

1 II III IV

0 0 0 0 0 0 1 С 0

Мероприятие 01.07. Развитие 
инфраструктуры парков культуры и 
отдыха

J i
!

2.7. Мероприятие 01.20.
Благоустройство общественных 
территорий муниципальных 
образований Московской области (за 
исключением мероприятий по 
содержанию территорий)

2023-2027 Итого 3 8181,33 38 181 ,33 6 000,0 0,0 0,0 0,0 Отдел ЖКХ
Средства бюджета Московской 
области.

0,00 г 0,0( 0,00 0,Ь( 0,00 0,00 администрации 
Талдомского

Средства федерального бюджета 0,00 о,ск 0,00 ОД 0,00 0,00
городского округа

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области

38 181,33 38 181,33 6 000,00 0,0С 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00

Благоустроены общественные 
территории, без привлечения средств

Всего Итог 
о

В том числе по кварталам: 2024 год 20251 од 2026 год 2027 
год

федерального бюджета и бюджета 
Московской области, ед.

2023 
году

1 11 III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Разработаны архитектурно
планировочные концепции и проектно-

Been • Итог 
о

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

сметная документация по 
благоустройству общественных

2023 
году

I II III IV

территорий, ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Благоустроены общественные 
территории с привлечением 
дополнительных средств из местного

Been Итог 
о 

2023

В том чис.ле по кварл алам 2024 год 20251 од 2026 год 2027 
год

бюджета, направленных на 
благоустройство общественных 
территорий с использованием средств 
федерального бюджета и бюджета 
Московской области, ед.

году 1 II 111 IV

0 0 0 0
ii

0 0 0 0

Осуществлен строительный контроль 
на объектах благоустройства, ед.

Been Итог 
о

В том чиа
I 4

ле по 2024 год 2 325 од 2021 год 2027 
год

S2023 
году

II ш IV

0 0 С 0 0 0 0 0 0

Осуществлен авторский надзор 32 
выполнением работ на объектах

Beer ) Итог 
о

В том числе по квар!■алам 2024 год 2025 1ОД 2026 год 2027 
год

благоустройства, ед. 2023 
году

I II III IV

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Проведена проверка достоверности 
определения сметной стоимости, ед.

Всего Итог 
о

В том числе по кварталам:

2023 
году

I 11 III IV



— —-------------------------—-------------- ------------------—----------------------------- t--------- —
0 0 1 п Г о л

2.8. Меро приятие 01.21.
Обустройство и установка детских, 
игровых площадок на территории 
муниципальных образований 
Московской области за счет средств 
местного бюджета

2023-2027 Итого
—

—
0,0

1
0,1

и
-г ।

L 1

0

0,0
—

и

0,1

0

0,0

0

0,0 Отдел ЖКХ
па июджета московской 

области
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

администрации 
Талдомского

^рсдчва федерального эюджета 0,00 0,00
--- г- —

0,00 0,0 0,00 0,00
городского округа

средства оюджета
муниципального образования 
Московской области
Внебюджетные источники

0,00

0,00 ' ■

о,о

0.0
—

1
0,00

0 00

0,6 0,00 0,00

Установлены детские, игровые 
площадки за счет средств местного 
бюджета, ед.

С , Зсего Итог
О

13 том числе п< вартртам: 2024 год 2025 Тод

0,00

2026 год

0,00

2027

2023 1 11 III
1-------

IV год

0
году 

0 0 0 0 0 0 п о
11одготовлено асфальтобетонное 
покрытие под детские, игровые 
площадки, ед.

Всего Итог 
о

в ГОМ ЧИС не по кварт:алам: 2024 год 2025 од 2026 год 2027

2023 1 II III V год

0
году 

0 0 0 ) 0 0 0 0Итого п< подпрограмме I Итого 200 689,:!7 87 528 Д7
U--------------

ИЗ 161,10 0,0 0,0 0,0
- --------------------------- --

Средства бюджета Московской 
области

66 665,1 8 44 482,83 22 182,35 о,ос 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 66 547,04 0,0 66 547,04 0,0С 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального образования 
Московской области 

Внебюджетные источники

6/ 4/7,0

0,00

5 43 045

0,00

,34 24 431,71

0 00

о.оо

0 00

0,00 0,00

—

j
1 1 f'l

Ы' '1' 4

..



Приложение № 3 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
ОТ МШЗ г №///

Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на 
территории Московской области»

Перечень мероприятий подпрограммы II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области»

п/п

Мероприятие 
Подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансировав Я

Всего 
(тыс. руб.)

О-М---------

и| 

С.

зова 
руб.

ЗИЯ г

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

ПодпрограммыОбъемы Линан 
ть

да 1 т Н

| 2023 год :024 год

"" И 1

2025 год

—

2 026 год 2027 год

1

1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1

мероприятие F2. 
Формирование 
комфортной 
городской среды

2023-2027 Итого 6 500,00 6 500,00 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
городского 

Талдомского 
округа 

Московской 
области в лице 
отдела ЖКХ

Средства бюджета
Московской области

5 382,00 5 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОДО

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

1 118,00 1 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие F2.01. 
Ремонт дворовых 
территорий

2023-2027 Итого 6 500,00 6 501),00 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
Московской область

Средства Дорожноп 
фонда Московской 
области____________

5 382,00

0,00

5 381

°>Ч
I I ■

1,00

0
-

; 1

0,0(

0,0С

0,0(

0,0(

1
0,00

0,00

0,00
J 1

ojoo

—— —г ■



———————---------------------------- --------------—________  ___________ ___ _____— Г 1-i >

2

средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,оо
Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

1 118,00 1 118,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

благоустроенных 
дворовых территорий, 
ед.

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I 11 III IV

1 1 - - 1

? 1

мероприятие 01 
Обеспечение 
комфортной среды 
проживания на 
территории 
муниципального 
образования 
Московской области

ZUZ3-2U27 Итого 972 353,27 363 396,00 351 701,27 257 256,00 0,0 ( ,0 Администрация 
городского 

Талдомского 
округа 

Московской 
области в лице 
отдела ЖКХ

Средства бюджета
Московской области 6 637,92 5 32 >,92 * 11 ’

656, ( 0 656,00 0,00 0 00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области__________________

0,00 -
0,ОС 0,0(I 0,00 0 00

Средства федерального 
бюджета __________ ___ 0,00

Г' Т"«
о,ос

—
0,0( 0,00 0 00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

965 715,35 358 0' *0,08и---------
351 045 ,27 256 60 3,00 0,00 0 0»

Внебюджетные 
источники

0,00 0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 01.01. 
Ямочный ремонт 
асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0 0

Площадь устраненных 
дефектов 
асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий, в том 
числе проездов на 
дворовые территории, 
в том числе 
внутриквартальных 
проездов, в рамках 
проведения ямочного

ь

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 г эд 2025 год 7 026 год 2027 год

1 11 III IV

11
>'• ■ 1 1



ремонта, кв.м — -----_ ——
Z.Z. Мероприятие 01.02. 

Создание и ремонт 
пешеходных 
коммуникаций

2023-2027 Итого 5 640,00 5 640,00 0,0 0,0 0,0 ),0
-- --

Средства бюджета
Московской области

4 669,92 4 669,92 0,00 0,00 0,00 0 ,00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области____________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 о,6о
0,00 0,00 0,00 0 ,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

970,08 970 ,08 о,с

' 1

0 0,00 0,00 0,00

------------- ---------------------------

Внебюджетные 
источники

0,00 1 0,(10

!

! 0,0

0 0,00 |6,0 ),о

Количество созданных 
и отремонтированных 
пешеходных 
коммуникаций, ед.

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2 326 год 2027 год

1 11 III IV

—------ —----------------------------
Количество созданных 
и отремонтированных

Всего Итог В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
пешеходных 
коммуникаций за счет 
средств 
муниципального 
образования 
Московской области, 
ед. ____________________

2023 
год

I 11 III IV

2.3. Мероприятие 01.03. 
Создание

2023-2027 Итого 1 968,00 656,00 656,00 656,00 0,0 0 ,0
—

административных 
комиссий,

Средства бюджета
Московской области______

1 968,00 656,00 656,00 656,00 0,00 0 00

уполномоченных 
рассматривать дела об 
административных

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00
—к

0,00 0,00 о,ос 0 00

правонарушениях в 
сфере благоустройства

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,0 0 0,0 0 0,00 о,ос 0 00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области____________

0,00 o.d о 1 0,0 0 0,00 —
0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00
•

0,0 0 0,00 - 0,00 0,00

Количество созданных 
административных

Всего Итог В том числе по кварталам -

комиссий, ед. 2023 
год

1 II III IV

_______________________ _
2.4. Мероприятие 01.04. 2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приобретение 
коммунальной 
техники

Средства бюджета
Московской области

0,0 0 1

—
о,с 0 0,00 0,00 0,00 0 00

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0 o,c 0 0,00 0,00 0,00 0 00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,C 0 0,00 0,0C 0,00 0 00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

0,00 0,0 0 0,00 0,0C 0,00 0, 00

Внебюджетные 
источники

0,00 | 0,0 p 0,0 0,00 ■ 1 0,00 о,00

приобретенной
Всего Итог 

о
В том числе по кварталам J 1

2024 год 2025 год
■j

•26 год 202 год
коммунальной 
техники, ед. 2023 

год

I II III IV

2 5
Содержание дворовых 
территорий

ZUZ3-ZUZ7 Итого 395 624,00 144 786,00 144 100,00 106 738,00 0,0 0,0
- ----------—-----

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

СрСДСТВа Дирижно! и 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

395 624,00 144 786,00 144 100,00

i

106 738,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,0 3 0,0 ) 0,00 0,00 0,()0

1 иivидадь двириьых 
территорий, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств,

Всего Итог 
о 

2023 
год

E ТОМ ЧИС ne no квартал ам j 20241 2025 год
Iе

26 год 2027 год

КВ. м - I i П III IV

? 6
------ ---------------------------------- 1 1 1 —

Мероприятие 01.16. 
Содержание в чистоте 
территории

2023-2027 Итого 84 948,27 12 984 ,00
----- -—,

4i331 ,27 30 633, во
—

0,0 0, 0
------------------ -

городского округа 
(общественные

Средства бюджета 
Московской области

0,00 0,0( 0,00 0,00 0,00 0,00

пространства) Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

—

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

84 948,27 12 984,00

_____ j;

41 331,27 30 633,00 3,00 0,00



Площадь 
общественных 
пространств, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств 
(за исключением 
парков культуры и 
отдыха), кв. м

2.7. Мероприятие 01.17. 
Комплексное 
благоустройство 
дворовых территорий 
(установка новых и 
замена существующих 
элементов)

2023-2027

Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий 
за счет средств 
муниципального 
образования 
Московской области, 
ед.

2.8. Мероприятие 01.18. 
Содержание парков 
культуры и отдыха

2023-2027

Площадь парков 
культуры и отдыха, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств, 
кв. м

2.9. Мероприятие 01.19. 2023-2027

Внебюджетные 
источники

Итого

Средства бюджета
Московской области
Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0Средства федерального 
бюджета

0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

33 859,00

Внебюджетные 
источники

0,0

Всего

Итого 75 900,00
Средства бюджета
Московской области

0,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0

5 000,00 5 000,00

0,0

,2026 год

1—■

0,0

0,0

0,0

0,0

фо

2027 год

0,0

од

0,0

0,0

0,0

0,0

2027 год

0,0

од

од

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

75 900,00 25 000,0 25 300,00 25 600,00 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего Итог 
О

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

2023 
год

I 11 III IV

Итого 047 ПО —+■-------

J

6 i> 604I,ио 40 629,00 и,О 0,0

1 ■ ; Н



2.10.

2.11.

Содержание объектов 1--------------------------------— П1Ж 1 1 И г-
дорожного хозяйства 
(внутриквартальные 
проезды)

Площадь

Средства бюджета
Московской области

0,00 0,0
4т--

0,6 0,0 6,0'
л 1

0,0

Средства Дорижно! о 
фонда Московской 
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерально! о 
бюджета

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

165 037,00 61 804,00 >2 604,00 40 629,00 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

внутриквартальных 
проездов, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств, 
кв. м

Мероприятие 01 20 2023-2077

Всего Итог 
0 

2023 
год —4

В том числе по кварталам

i -ы:
1

2024 год 2025 год 2026 год 2027 гол

1 11 III IV

Замена и 
модернизация детских 
игровых площадок

Замена детских

Итого

Средства бюджета
Московской области

20 241,00

0,0
—U 20 241,00 

- ■ I 0’0

Т■1 ,_ о,с

О,с

0,0

0,0 '
0,0

0,0

0

0
,0

■°
Средства федерального 
бюджета

0,0 0.Ф 0,0 Р=о 0 ,0
Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области______

20 241,00 20 241,00
1" —

0,0 0,0 0,0 0 ,0

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

игровых площадок, ед.
Всего Итог 

о 
2023 
год

В том числе п э кварталам 2 024 1юд 2025 год 1026 год 202- год

I II III IV

Мероприятие 01.21. 
Содержание, ремонт и 
восстановление 
уличного освещения

2023-2027 Итого 189 136,00 68 426,00
----------------- J

72 710 ,00 48 000,00 0,0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

1X9 13 6,00 68 42<>,00 72 710,00 48 000,00 0,0 0,0

онсоюджетные 
источники

0,0 • 1 1 ■ 0,0 -— ------ _ 
0,0 0,0 0,0 ' °’ 0

светильников, ед.
Beer о

—и 0,0 1 2025 год 2
1 ’

026 год 2027 год

0,0
■ ■ 1

П 1 III

— —----------------



2.12. Мероприятие 01.22. 
Замена 
неэнергоэффективных 
светильников 
наружного освещения

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0

я
. 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество 
замененных 
неэнергоэффективных 
светильников 
наружного освещения, 
ед._______________________

Всего Итог
О 

2023 
год

1
.......п ............ ............

В том чирле по кварталам 024 г од 2025 год 2026 год 2027 год
I II III

—-J

1
!

2.13. Мероприятие 01.23.
Установка шкафов 
управления наружным 
освещениям

2023-2027 Итого 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета !
Московской области

0,0 0, 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество 
установленных 
шкафов управления 
наружным 
освещением, ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I 11 Ill IV

2.14. Мероприятие 01.24. 
Ликвидация 
несанкционированных 
навалов мусора

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

0,0 о, ) 0,0 0,0 0,0 9,0

Средства Дорожного 
фонда Московской 
области

0,0 0, 0 о,9 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета___________________

0,0 0,
—

0,0 —
0,0 0,0 9,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

0,0 0, 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество объектов, 
на которых 
осуществлена 
ликвидация 
несанкционированных

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

в ТОМ ЧИСле по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

...

I 11 III IV



2.15.
свалок, ед.______
Мероприятие 01 2S 9003 9Л97

________ _ _______

—-- -----------------p-------- -- ——

Организация 
общественных работ, 
субботников

Количество

Z-UZj-ZvZ / ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
июджста

Московской облаетИ
0,0 0 0 0, ) 0,0 0,0 ),0

pwji. 1 tsa дироЖНОГ 
фонда Московской 
области

0 0,0 0 1 ■ h 'r‘<u 

h
■ 1 ’

0,0 0,0 io

ъредииа федерального
бюджета ______

0,0 о, j) ------------ -—I——
- 0,0 0,0

■ 1 k I ,0
Среде I ва бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области_______

0,0 0,
H

0,0 0,0 (>,0

источники
и,и о, 0 o,c 0,0 I 0,0 с ,0

организованных 
субботников и 
общественных работ, 
ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2 )26 год 202 7 год

I 11 Ill IV

—

2.16.

3.

Мероприятие 01.26. 
Содержание 
бесхозяйных 
территорий

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

фонда Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Средства федерально! о 
бюджета ______

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области____________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

jjncuHj джс 1 н ы е

ИСТОЧНИКИ___________
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 °’0 0,0

——J
0,0 0,0

территорий, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств, 
кв. м

Основное 9093 9097

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

—,--------
В тоМ ЧИС гie no --------- — — 

кварталам 1 |i 2024 од
i, •

2025 год
T 26 год 2027 год

1 I

1
II HI IV

J .

мероприятие 02 
Создание 
благоприятных 
условий для 
проживания граждан в 
многоквартирных 
домах, расположенных 
на территории 
Московской области

ZL/Z.3 ZvZ / ИТОГО

Средства бюджета
Московской области______

0,00
0,0

0,00
0,0

0,00
0,0

0,00
0,0

1,00
0,0

___ 0,00___  
0,0

Администрация 
городского 
Талдомского 
округа 
Московской 
области в лице 
отдела ЖКХ

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области
Внебюджетные

0,0

0,0

0,0

0 0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 1 0,0



ИСТОЧНИКИ

3.1. Мероприятие 02.01. 2023-2027 Итого 0,00 0,» 0,00 0,00 0,00 0,00
Проведение
капительного ремонта

Средства бюджета
Московской областг

0,0 о) ж 0,0 1 0,0 0,0 0,0

многоквартирных 
домов на территории 
Московской области

Средства федерального 
бюджета

0,0
1

ч
1 1 0,0 0,0 '0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

0,0 о} > 0,0 0,0 0,0 фо

Внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество Всего Итог В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2 326 год 2027 год
многоквартирных 
домов, в которых 
проведен капитальный 
ремонт, ед.

о 
2023
год

I II III IV

4. Основное 
мероприятие 03 
Приведение в

2023-2027 Итого 16 128,00 5 376,00 5 376,00 5 376,00 0,00 0,00 Администрация 
городского 
Талдомского

Средства бюджета
Московской области

13 353,96 4 451,32 1451,32 4 451,32 0,0 0,0

надлежащее состояние 
подъездов в

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 округа
Московскоймногоквартирных 

домах
Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

2 774,04 924 68 924,(18 924,6 8 0,0 0,0 области в лице 
отдела ЖКХ

Внебюджетные
ИСТОЧНИКИ_____________

0,00 

—
0,0 0 0,0( 0,00 0,0 6,0

4.1. Мероприятие 03.01. 
Ремонт подъездов в 
многоквартирных

2023-2027 Итого 16 128,00 5 37( ,00 ' '4 >376 00 5 376,00 0,00 0,00
—

Средства бюджета
Московской облает! _________

13 353,96 4 45 ,32

: 1
451 32 4451,32 0,00 о,Ьо

АОмах Средства федерального 
бюджета

0,0 0, 
1

• ! 0,0 0,0 0,0 о.,о
Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

2 774,04 924 68 924, 18 924,68 0,0 0,0

Внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

Количество Всего Итог В том числе по кварталам 2 024 год 2025 год 2026 год 2027 год
отремонтированных 
подъездов в 
многоквартирных 
домах ед.

О 
2023 
год

1 11 III IV

4.2. Мероприятие 03.02. 2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Установка камер 
видеонаблюдения в

Средства бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

подъездах
многоквартирных

Средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

домов за счет средств 
местного бюджета

Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области

0,0 0,( 0,0 0,0 0,0 0,0

1 :

---------- -
<1

—,— -—



онеоюджетные
источники_______

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

установленных камер 
видеонаблюдения в
подъездах
многоквартирных 
домов, ед.

Итого по подпрограмме II

Всего Итог 
о 

2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I 11 111

—i------- !  1

IV

||Ш
— — ----- 1--------

Средства бюджета
Московской области

994 981,27

25 373,88

375 27

15 15!

17 07
107Г 262 632,00

5 107,32 ■ 1.

0,00 
о,о

0,00 
о|о

Средства Дорижно! о 
фонда Московской 
области ___________ ,

0,0 6,0 0^0

Средства федерального 
бюджета ________________

' 1 0,0 6,0 0,0
Средства бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области_____________

969 607,39 360 112,76 351 969,95 257 524,68 0,0 0,0

Внебюджетные
источники______

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


